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Przypomnijmy sobie przypowieść o miłosiernym Samarytaninie. Kto jest
moim bliźnim? „I znowu zapytał Go podchwytliwie: „Nauczycielu, które
przykazanie w Prawie jest najważniejsze?”” Ciągłe wystawianie Jezusa na próbę.
Co On odpowie? Myślący po ludzku faryzeusze przykazania Prawa dzielili 
na ważne i mniej ważne. Które wybierze Jezus, jako najważniejsze, a reszta 
będzie bez znaczenia? Zawiedli się. On odpowiedział: „„Będziesz miłował 
Pana Boga swego... Będziesz miłował bliźniego swego...”. Na tych dwóch 
przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy”. Miłość! To najważniejsze
przykazanie. Jak pisze św. Paweł w Pierwszym Liście do Koryntian: „Miłość nigdy
nie ustaje”. Podwójne jest przykazanie, ale jedna miłość. Z miłości do Chrystusa,
kochamy bliźniego. Panie, daj, aby moje pragnienie miłości było zaspokojone
przez Ciebie i rozlewało się na wszystkich moich bliźnich. Przeczytam 
z uwagą fragment Pierwszego Listu św. Pawła do Koryntian 12,31-13,13.

„Będziesz miłował swego bliźniego 
jak siebie samego”.

EWANGELIA:  Mt 22,  34-40
30. NIEDZIELA ZWYKŁA
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Na  listopad  warto  „dać  na  wypominki”.  Przez 
modlitwę „wypominek” Wspólnota świętego Kościoła,
wypowiadając imię i nazwisko konkretnej bliskiej nam 
zmarłej osoby, przedstawia ją miłosiernemu Bogu. 
Zmarli to ci, których kochamy. Nie „kochaliśmy”, ale 
kochamy. Będąc w czyśćcu sami sobie już nie pomogą.
Tylko my możemy się za nimi wstawiać u Boga i świętych.

Wypominki listopadowe, to codzienna
 (przez cały listopad) modlitwa 

różańcowa i Msza święta za 
poleconych zmarłych. 

Wypominki roczne, to comiesięczna (raz w miesiącu
przez cały rok) modlitwa różańcowa (lub litania) i Msza
święta za poleconych zmarłych.

Pamiętajmy też o osobistej modlitwie za zmarłych 
i o odwiedzaniu w listopadzie cmentarza. Nie tylko 
w Uroczystość Wszystkich Świętych czy Dzień Zaduszny.
Aż do 8 listopada możemy w prosty sposób zyskać 
odpust zupełny, czyli darowanie wszystkich kar za 
grzechy osoby zmarłej. 8 osób możemy wprowadzić
do nieba! Wystarczy odwiedzić cmentarz, pomodlić się
tam za zmarłych w dowolny sposób i nie mieć przywią-
zania do najmniejszego nawet grzechu.
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MÓDL SIĘ ZA ZMARŁYCH

Wypominki listopadowe, to codzienna
(przez cały listopad) modlitwa

różańcowa i Msza święta za

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Opatrzność Boża oznacza zrządzenia, 

przez które Bóg z miłością i mądrością prowadzi wszystkie stworzenia do ich ostatecznego celu”.
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Przyglądałam się temu z podziwem
i uznaniem… Pięknym jest oddać się
Panu Bogu na zawsze z własnej woli,
chcieć służyć Mu i nauczać o Jego 
dziełach…

W sobotę, 21 października, w
pallotyńskim Seminarium w Ołtarze-
wie miały miejsce święcenia diakonatu.
Wyświęconych zostało pięciu kle-
ryków, wśród nich – nasz Para�anin,
kl. Wojciech Winek SAC. Uroczysto-

ściom przewodniczył, po raz pierwszy 
w Ołtarzewie, J.E. Ks. Bp Artur Miziński
w asyście kilkudziesięciu kapłanów.

W czasie obrzędu święceń trudno 
było nie dostrzec wzruszenia na 
twarzach bliskich i gości nowych 
diakonów. Co druga osoba w kościele
trzymała aparat fotogra�czny, chcąc
uchwycić ten szczególny moment. 

Przepiękną oprawę muzyczną 
zapewniła pallotyńska diakonia 

muzyczna, ołtarzewski chór semina-
ryjno-para�alny oraz Schola Grego-
riana. 

Ze wzruszeniem składaliśmy 
dk. Wojciechowi szczere gratulacje.
Dziękując Bogu za jego powołanie,
postanawiamy modlić się o nowych
kapłanów, aby ZAWSZE byli na 
świecie ludzie, którzy z radością 
i miłością będą ukazywać nam 
Zbawiciela.
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UWAGA! Halloween, to jest poważne
zagrożenie duchowe! Ta pogańska 
tradycja jest zawłaszczana przez ludzi
związanych z satanizmem i demo-
nicznym kultem.

Pozornie Halloween wydaje się
niewinnym „świętem”, zaspokaja-
jącym jedynie potrzeby tajemniczości,
czemu sprzyja przebieranie się za 
czarownice, wampiry, duchy czy 
diabły; zainteresowanie rzeczami 
budzącymi grozę, strach, lęk. Noc
Halloween stała się czasem dla wróżb
dotyczących małżeństwa, szczęścia,
zdrowia i śmierci. Ale pamiętajmy!
Tego dnia, tej nocy, wzywa się 
pomocy Złego. Faktycznie Halloween
stanowi formę wtajemniczenia w 
okultystyczno-demoniczny świat.

Uczestnicząc w obrzędach prze-
bierańców nieświadomie czy też dla

zabawy, bierzemy de facto udział 
w praktykach poświęconych złym 
mocom. Ci, którzy miłują Pana Boga,
powinni trzymać się z dala od takich
obrzędów i nie godzić się na żadne 
kompromisy. 

Jako chrześcijanie pamiętajmy 
o niebezpieczeństwach, jakie niesie
pogaństwo. Módlmy się w Uroczy-
stość Wszystkich Świętych (która
zaczyna się 31 października o Zacho-
dzie Słońca), aby na ziemi pokonane
zostały siły ciemności. Mamy wielkie
wsparcie we wszystkich świętych 
osobach, które są w niebie. Przede 
wszystkim dziękujmy Jezusowi 
Zmartwychwstałemu za zwycięstwo
nad śmiercią, piekłem i Szatanem.

Podsumowując zagadnienie „święta”
Halloween, warto podkreślić, że 
zachowania magiczne stanowią 

istotną część tego obrzędu. Myślenie
i działanie okultystyczno-ezoteryczne
koncentruje się nie tylko wokół 
spraw dotyczących ziemskiego życia,
ale sięga znacznie dalej, w duchową
sferę człowieka, otwierając go na 
niebezpieczną rzeczywistość, pro-
wadzącą do utraty relacji z Bogiem, 
samym sobą i innymi ludźmi. 

Panie „wzmocnij naszą wiarę” 
(Łk 17,5) – to prośba skierowana do
Pana przez Jego najbliższych towa-
rzyszy. Słowa te okazują się być 
bardzo aktualne dzisiaj. Wydaje się,
że potęguje się w świecie beznadzieja,
zniechęcenie, agresja, nietrwałość, 
pożądliwość, zgorszenia… A to tylko
niektóre przejawy słabej wiary, 
a może nawet jej braku. 

ONI SWOJE A MY SWOJE

opr. 
Jadwiga Kulik

„Podczas gdy Kościół podkreśla istnienie obiektywnych norm moralnych, 
obowiązujących wszystkich, znajdują się ludzie przedstawiający to nauczanie 
jako niesprawiedliwe, czyli sprzeczne z podstawowymi prawami człowieka”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

MAMY NASZEGO KSIĘDZA DIAKONA

„Świętowanie niedzieli, dnia „pierwszego” 
i zarazem „ósmego”, wprowadza chrześcijanina 

na drogę ku życiu wiecznemu”.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
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1.  Kogo wspominamy 1 listopada?

Odpowiedź: .........................................................................

2. Jak nazywa się listopadowa modlitwa 
za zmarłych? 

Odpowiedź: .........................................................................

Imię i nazwisko: ....................................................................

Szkoła i klasa: ........................................................................

Losowanie nagród za tydzień.

KONKURS DLA DZIECIOdeszli we wrześniu do Pana:
Zbigniew Ryszard Łochowski /l. 39/
Marek Ogar /l. 52/
Ryszard Henryk Pigułowski /l. 71/
Ignacy Kacprzak /l. 74/
Tadeusz Stolarczyk /l. 77/
Helena Kulińska /l. 78/
Halina Pisarska /l. 79/
Tadeusz Franciszek Domagalski /l. 82/
Janina Giza /l. 83/
Henryk Olszewski /l. 84/
Teresa Marta Pawłowska /l. 87/
Kazimiera Kupczyńska /l. 89/
Zo�a Jakóbowska /l. 95/

Sakrament chrztu świętego
we wrześniu przyjęli:

Nela Janina Derlatka
Hanna Kuleta
Zuzanna Joanna Gil
Bartosz Małachowski
Ignacy Kazimierz Podlaski
Julia Rzeszot

Adriana Fryśkowska i Mateusz Tkaczyk
Patrycja Weronika Sobania i Damian Węsek

Aleksandra Głogowska i Grzegorz Kowalczyk
Olga Paulina Marszałek i Jakub Jan Buczma

Katarzyna Agnieszka Gembal i Paweł Kuśmierski
Edyta Małgorzata Przybylska i Radosław Paweł Karolak

Angelika Weronika Kuśta i Jacek Łukasz Cygan
Mariola Wioleta Szczepańska i Artur Krzyżanowski

Agata Kawińska i Kamil Michał Chilkiewicz

Sakrament małżeństwa 
we wrześniu przyjęli:

NIE-ZWYCZAJNE 
PRZEMIJANIE 

Po dywanie z pożółkłych liści 
Cichuteńko stąpam 
Ku Przeznaczeniu mojemu

Kartki z kalendarza 
Nie bez sprzeciwu mego
Na ów dywan 
Bezszelestnie spadają 
Datą do góry

Zwyczajne przemijanie  

Zatrzymaj czas Panie
Tyle spraw niezałatwionych

Tyle listów nienapisanych
Tyle listów nieodpisanych 
Tyle słów na wiatr rzuconych
Tyle troski nieokazanej
Tyle miłości źle ulokowanej
Tyle zranień dokonanych
Tyle prawdy zlekceważonej
Tyle zachowań niezgodnych z marzeniem

Ale najgorzej szło mi z przebaczeniem

Spalę kalendarz który 
Wciąż datą do góry 
Leży na pożółkłym dywanie 

Chcę dogonić czas zmarnowany 

Czy zdążę przed CZASEM
Jadwiga Kulik

Antonina Adamczyk
Borys Łukasz Badowski

Maja Badowska
Jan Paweł Spadło
Wiktor Jan Grzyb

Kuba Gierula
Miłosz Gospodarczyk

Igor Trześniewski
Ada Ławacz

Julia Sadowska
Michał Ulikowski

Zo�a Winiarska
Olaf Zawadzki

Alicja Amelia Bromowicz

Teresa Marta Pawłowska /l. 87/
Kazimiera Kupczyńska /l. 89/

Julia Rzeszot
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj gościmy w naszej para�i ks. Włodzimierza Osicę SAC, 
pallotyna z Sekretariatu Misyjnego z Ząbek k. Warszawy. 
Po Mszach świętych można złożyć do puszek o�arę 
na dzieła prowadzone przez księży pallotynów na Ukrainie.

2. Zapraszamy na ostatnie Nabożeństwa różańcowe. Młodzież i dorosłych
– dziś, jutro i pojutrze na godz. 1720. Jutro o godz. 1645 uroczyste 
zakończenie Nabożeństw różańcowych dla dzieci. Dziękujemy Rodzicom,
starszemu Rodzeństwu i Dziadkom za tak liczną obecność dzieci na różańcu.

3. W środę, w Uroczystość Wszystkich Świętych, Msze święte wg porządku
niedzielnego. Przypominamy o obowiązku uczestnictwa tego dnia 
we Mszy świętej. Można uczestniczyć w niej także na cmentarzach. 

4. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, będziemy odmawiać różaniec,
a o godz. 1800 sprawować Mszę świętą za zmarłych poleconych 
w wypominkach listopadowych. Ponadto, za tych zmarłych przez cały 
listopad w naszych pallotyńskich kościołach będą codziennie sprawowane
24 Msze święte. Wypominki listopadowe i roczne można dziś składać 
w holu przy zakrystii, a w tygodniu w kancelarii para�alnej.

5. W czwartek, we Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 
czyli w Dzień Zaduszny, Msze święte o godz. 630, 800, 930 i 1800.

6. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie cmentarza w dniach 
1-8 listopada i za odmówienie modlitwy za zmarłych, można uzyskać 
odpust zupełny, który można o�arować wyłącznie za zmarłych.

7. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek I sobota miesiąca. 
W I czwartek, w Dzień Zaduszny, o godz. 1720 podczas wypominek 
będziemy modlić się za zmarłych kapłanów i siostry zakonne.
O godz. 1800 Msza święta o nowe powołania do służby Bożej 
oraz za rodziny osób powołanych.

8. W I piątek spowiedź dla dorosłych i młodzieży podczas porannych 
Mszy świętych oraz od godz. 1720. Spowiedź dla dzieci od godz. 1615.
Msza św. dla nich o godz. 1645. Do chorych kapłani udają się po porannych
Mszach świętych. O godz. 1500, jak w każdy piątek, Msza święta 
i Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu w kaplicy Świętej Rodziny od godz. 830 do godz. 2100,
zakończona błogosławieństwem indywidualnym. Od godz. 2000 
Adoracja z młodzieżową Scholą Pallottiego.

9. W I sobotę Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu 
Matki Bożej o godz. 1700. O godz. 1720 wypominki i różaniec.

10. W przyszłą niedzielę, 5 listopada, o godz. 1030 zostanie odprawiona 
Msza święta w intencji ks. Karola Świostka SAC z okazji jego imienin.

11. W przyszłą niedzielę o godz. 1430 Msza święta hospicyjna.

12. Zachęcamy do nabywania w naszej księgarni „Gościa Niedzielnego” 
oraz rozważań Słowa Bożego na każdy dzień 2018 roku.

13. W gablocie przed kościołem jest informacja o badaniach 
pro�laktycznych i przesiewowych, które będą prowadzone 
w przychodniach przy ul. Staroopatowskiej i Wyścigowej.  

KALENDARZ 
LITURGICZNY

29 października 2017r. - NIEDZIELA
Imieniny: Wioletty, Sera�na
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 22, 20-26
PSALM 18, 2-3a. 3b-4. 47 i 51ab
2. czytanie: 1 Tes 1, 5c-10
EWANGELIA: Mt 22, 34-40

30 października 2017r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Edmunda, Przemysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 8, 12-17
PSALM 68, 2 i 4. 6-7b. 20-21
EWANGELIA: Łk 13, 10-17

31 października 2017r. – WTOREK
Imieniny: Urbana, Łukasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 8, 18-25
PSALM 126, 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6
EWANGELIA: Łk 13, 18-21

1 listopada 2017r. – ŚRODA
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
Imieniny: Jakuba, Julianny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 7, 2-4. 9-14
PSALM 24, 1-2. 3-4ab. 5-6
2. czytanie: 1 J 3, 1-3
EWANGELIA: Mt 5, 1-12a

2 listopada 2017r. – CZWARTEK
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH 
WIERNYCH ZMARŁYCH
Imieniny: Tobiasza, Bohdana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 19, 1. 23-27a
PSALM 27, 1. 4. 7 i 8b i 9a. 13-14
2. czytanie: 1 Kor 15, 20-24a. 25-28
EWANGELIA: 
Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a

3 listopada 2017r. – PIĄTEK
Imieniny: Huberta, Sylwi
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 9, 1-5
PSALM 147B, 12-13. 14-15. 19-20
EWANGELIA: Łk 14, 1-6

4 listopada 2017r. – SOBOTA
Imieniny: Olgierda, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 11, 1-2a. 11-12. 25-29
PSALM 94, 12-13a. 14-15. 17-18
EWANGELIA: Łk 14, 1. 7-11

„Życzę sobie, 
abyście codziennie 

odmawiali różaniec” 
– to apel Matki Bożej 

z Gietrzwałdu na Warmii.


